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Kommunstyrelsen

Principer för Medborgardialog
Förslaget till principer är framtagen i samverkan med politiker och tjänstepersoner, 
i samverkan med kunskap om medborgardialog från SKL och andra kommuners 
erfarenhet av användbara principer. Trelleborgs kommuns värdegrund: Öppenhet, 
respekt och ansvar, ska genomsyra medborgardialogerna. 

När för vi dialog? 
 Medborgardialog ska alltid övervägas vid förslag eller större förändringar 

som direkt berör grupper av medborgare i Trelleborgs kommun. 

 Dialogen ska genomföras där det är lämpligt i beslutsprocessen och 
kopplingen till Trelleborgs kommuns styrprocess ska beaktas. 

 Nyttan och syftet med dialogen avgör hur den genomförs. Innan en dialog 
genomförs måste det prövas att frågan är lämplig för dialog.

Prioriterade grupper och grad av inflytande 
 Före dialog ska det noga prövas vilka grupper av medborgare som är 

berörda. Insatser som möjliggör att alla medborgare som är berörda av den 
aktuella frågan ska kunna delta i dialogen ska särskilt prioriteras. 

 Varje medborgardialog ska präglas av öppenhet. Medborgarna ska 
informeras tidigt i processen om vilken grad av inflytande de kommer att 
ha i dialogen samt om hur underlaget från dialogen kommer att användas. 

De förtroendevaldas ansvar och verktyg 
 Medborgardialog är de förtroendevaldas ansvar och verktyg. Resultatet av 

medborgardialogen ska ingå som underlag för det politiska avgörandet i 
frågan, men det slutgiltiga ansvaret och beslutsfattandet ligger alltid hos de 
förtroendevalda i fullmäktige, nämnder, utskott och styrelser.
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 Kommunstyrelsen har det yttersta ansvaret för kommunens övergripande 
arbete med medborgardialog. Nämnderna har ansvar för att löpande föra 
dialog med medborgarna inom sina respektive ansvarsområden. 

 Mer omfattande medborgardialoger ska redovisas i respektive nämnd. 

 En dialoggrupp skapas för varje medborgardialog som Kommunstyrelsen 
beslutat genomföra. Beredningsgruppen bör bestå av ansvariga utredare, 
kommunikationsavdelningens dialogstöd och politiker som ska genomföra 
dialogen.

Återkoppling och utveckling 
 Det slutliga resultatet av en medborgardialog ska alltid återkopplas. Den 

lägsta nivån av återkoppling är att resultatet av dialogen återges till de som 
har deltagit. En beskrivning av på vilket sätt medverkan i dialogen har 
påverkat processen ska ingå i återkopplingen. 

 Mer omfattande medborgardialoger ska återkopplas i nämndernas 
verksamhetsberättelser.

 Dialogprocessen, metoder och kompetens för medborgardialog ska 
utvärderas och utvecklas fortlöpande. 
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